
                                                                                                                      

 
Adresa: Sheshi “Nënë Tereza” Rektorati i UT, Tiranë, Tel:  +355 4 222402/Fax: +355 4 22 39 81 

 

Nr. 5287 Prot                 Tiranë më 21.11.2018 

 

VENDIM 

 

Nr. 31, datë 21.11.2018 

 

 

“Për masën e kompensimit financiar të anëtarëve të Senatit Akademik të UT-së  

dhe  

Bordit të Administrimit të UT-ës” 

 

Në zbatim të ligjit nr.80/2015, datë 22.07.2015 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në 

institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, VKM-së nr.329, datë 12.04.2017 

“Për statusin dhe trajtimin e veçantë të personelit akademik”, neni 18, VKM-së nr. 656, datë 

31.10.2018 “Për përcaktimin e masës së shpërblimit të anëtarëve të këshillave, bordeve ose 

komisioneve të përhershme të njësive të qeverisjes qendrore”, pika 5, bazuar në propozimin e 

senatorëve, Senati Akademik i UT-ës në mbledhjen e dates 21.11.2018: 

 

 

VENDOSI: 

 

1. Të miratojë paraprakisht pagesën për pjesëmarrjen dhe kontributin e tyre në Senatin 

Akademik të UT-ës dhe Bordin e Administrimit të UT-ës në masën 25.000 lekë në muaj. 

 

2. Ky vendim i përcillet për miratim përfundimtar Bordit të Administrimit UT. 

 

 

 

 

 

 

KRYETARI 

 

PROF.DR.MYNYR KONI 

 

 

 


